
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
ed

y 
vy

ti
št
ě
n

o
 1

9
.8

.2
0

1
8

 1
1

:0
0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dagmar Šandová 

Číslo studenta:  E15295 

Název bakalářské práce:  Optimalizace veřejných služeb na municipální úrovni 

Cíl práce: charakterizovat vybrané veřejné služby poskytované na úrovni obcí, analyzovat 
aktuální stav a způsob jejich poskytování ve vybrané obci a prostřednictvím vybraných 
přístupů zhodnotit potřebnost daných služeb ve zkoumaném území a navrhnout vhodné 
řešení s ohledem na socioekonomické podmínky dané obce. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce zpracovává poměrně obtížné téma, kterým je zhodnocení a optimalizace veřejných služeb. Obtížnost dané 
problematiky znesnadňuje zejména vlastní analýzu. Z tohoto důvodu zvolila studentka metodu řízených rozhorů 
s příslušnými pracovníky města. Také připojila vlastní komparaci rozpočtu města s obdobně velkými obcemi. 
Hlavní analýza je v práci provedena spíše verbálně. V práci chybí hlubší propojení mezi analytickou a návrhovou 
částí. Je to však spíše důsledek časového tlaku při zpracování závěrečné analýzy. Po formální stránce práce netrpí 
zásadními nedostatky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém nezaznamenal shodu s jinými texty. Práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V poslední kapitol se doporučuje využít sdílení služby MP s jinými obcemi, příp. nabídnout služby i jiným obcím. 
Jak konkrétně se liší tyto dvě formy? Jakou variantu by studentka navrhovala využít pro město Chvaletice 
s ohledem na potenciální náklady daného řešení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 16.8.2018 

Podpis  ..................................................................  


